Pars IX

**Data die secunda Marcij Inditione secunda.
Gregorius
Mauricio Augusto.**

Ominorum pietas que suos con-
suevit misericorditer famulos con-
tinere ita benigna hic subuentione
resplendit ut cunctorum debiliū inopia
largitatis eius sit consolatione subleuata.
Pro qua te omnes lacrimabili p̄ce depolci-
mus ut omnipotens deus qui diuine n̄re
ad hoc corda compunxit incolume in amor-
is sui constantia dominorum seruet impe-
rium ut victorias eorum in cunctis gentibus
auxilio sue maiestatis extendat. Trīginta
itaq; libras auri quas cum famulus meus
burla detulit scribo sacerdotibus egenisq;
et aliis fideliter erogauit et quia quidam in
hac urbem sanctimoniales femine ex diuer-
sis prouincijs uenerunt post captiuitatem
fugientes ex quibus quantum prouincijs
locoem possibilitas recipit alique in mo-
nasterijs date sunt que uero in eis minime
capi potuerunt singulariter degentes in op̄e
uitam ducunt placuit ut hoc qd̄ cecis ter-
tis alijsq; debilibusq; superesse posset erro-
gari debuisset dominis dominorum miseri-
cordiam non solum indigentes indigentib;
adiuenientes et peregrini susciperent. Vnde
actum est ut simul omnes pro uita do-
minorum concorditer carent quatinus om-
nipotens deus a longa uobis a quiet a t̄pa
tribuat et pietatis uestre felicissimam sobo-
lem diu in Romana republica florere con-
cedat. Rogo quoq; militum ita predictum
famulum meum scribonem presentem q̄
glorioso casto magne facte sūt ut dona do-
minorum cuncti sub disciplina debita gra-
tias agendo susciperēt et hoc quod eis p̄ uis
dominari cōsueuat omne murmur aūterēt

**Incipit Registrum domini pape
gregorij uobis Rome Inditione
tertia.
Gregorius Roma-
no defensori.**

Mihil p̄ficiat sacerdotum
culpae uiciei et
commissa digna de-
iunctione crimina uin-
dicare si eis qui facti
facinorae deponuntur
amissi honoris solaci-
um et casus sui ce-
pit esse compendium. Questus itaq; nobis
est frater et coepiscopus noster Traianus
lucillum quendam in uilem miletensis episco-
pum flagitij sui iniquitate p̄teritum nō

Eo CIII

solum res ecclesie cuius non solum rector
sed inimicus extitit potest abstulisse uerum
etiam plurima eū eiusdem ecclesie cōpeten-
cia de p̄teritis retinere quippe q̄ i fabrica ut
sartatecia ipsi? nichil p̄tulit expendere sed
mente sacrilega suis totum studuit compē-
dijs applicare quia gratis nimis ac contra
deum est ut sua illi deiectione nō sit pena sed
comodum eū expiencia tua districte con-
moneat ut quicquid abstulit vel apud se de
preteritis retinet sine mora restituat qui si
indita sibi nequicia negare fortasse uoluerit
quia facile dicitur posse conuinci uia cum
reuerentissimo fratre et coepiscopo nostro
Iohanne syracusano residentis subtili inqui-
sitione huius rei ueritatem rimamini quati-
nus p̄batione habita quicquid eum tulisse
uel subripuisse claruerit palam uerecundia
confusus restituat quod clam inuerecunde
abstulit petra autem predicti lucilli filij
similiter studij tui sit admonere ut quia et
ipse superscripte ecclesie tulisse plurima p̄-
hibetur honesta ea cōsideratione restituat.
Alioquin nostro et ipse iudicio est presen-
tandus ut precedere subtili inquisitione utro-
rūq; cause una ualeant sine conuolui. Pre-
terea precit a nobis superscriptus traianus
frater noster ut de monasterio suo quod i
ciuitate syracusana situm est ei quatuor
uel quinque monachi dari debuissent quod
pro eius solatio neq; est imauimus de-
gandum quia ad locum p̄ficiles incogni-
tum si p̄rios quoque cōsolatione utatur nō
habeat mens affecta tristitia min? se ad ea
que utilitatis sunt erigit et ante incipit suc-
cūbere qm̄ laborare. In q̄ re ne superscrip-
ti reuerentissimi fratris nostri Ioh̄anis pri-
uilegijs uidemur p̄rogatiam minuire ita
hoc illi noueris esse concessum ut tñ fratris
et coepiscopi nostri Iohannis sit arbitrio p̄
omnia reseruatim. Quia ergo petitioni sue
predictus frater noster adiecit ut p̄rios
quos de pecunia p̄pria compauit ac suos
patrijsq; sui codices aut res p̄prias alias q̄s
in eodem monasterio habet ei sit tollendi
licencia. Racio hoc negare nos non p̄tulit.
Sed ne postulata uideamur indiscrete con-
cedere hanc tenendam obseruanciam scito
idest ut quicquid postquam ab abbatis est
remotus officio compauit vel quolibet ac-
quisiuit titulo libera illi tollendo facultas
sit. Sed a hoc quod de monasterio illo in q̄
conuersus est quod in prouincia ualeria in
possessione uis sui patrem eius manifestū
est con- struxisse pellente hospitalitate; discē-
dens abstulit securq; detulit sine ei dubie-
tate redendum est quia alterius acquisiti-
onis ius effugit qd̄ semel fuerit monasterij
domino sociatum. Si quid autem dum ad